Hostia seruāda ē fides. p̄missa. xxiij
q. i. noli. ⁊. xxiij. q. iij. innocēs

Hō lūnita. vt. j. Juramentū. v. §. xvij.

Humilitas vera requirit tria

1. Primū sui ipsi⁹

2. Inhibitionē. hoc est q̄ reputet se oībus

3. viliore. Et lz cognoscat se habere aliqua dona

dei que alij non habent. tanto magis debet in

se vilescere cogitans q̄ si deus talia alijs dedis

set gratiores deo esset q̄ ipse. Et sic cum veri

tate potest se existimare viliorem omnibus ⁊

magis ingrātū. Et hoc est quod voluit dicere

Bedda in omel. sabbati tercie dñice quadra

gesime. Lū alium inquit peccantē conspicim⁹

mor alium deorsum inclinamus. ⁊ q̄ abiecti ex

na fragilitate sumus. si nos diuina pietas nō

sustēret humiliter inspi. iamus. hec ille. ⁊ Jo.

riij. Cum feceritis hec oīa dicitē: q̄ serui inu

tilis estis: quasi dicat ex consideratione humi

li obligationis quam habemus: q̄ euz augen⁹

dona rationes etiam crebescunt donoꝝ. Scdm

promissionem alioꝝum obtemperatioē. Vñ de

renun. nisi cum pridem. tunc veram humili

ratem ostendit cū p̄ eam locum sublimē effu

gias. ⁊ tū p̄ obedientiam non dimittes. Nam

vera humilitas facit vt quisq; magis alijs d

se credat q̄ sibi ipse: q̄ dicit Bie. si se meliore

alijs non crederet nequa q̄ alioꝝ consilia sue

deliberationi postponeret. Et hoc verū in oī

ambigō q̄ potius debet alijs credere q̄ sue opi

nioni. secus in alijs. Tertius qd̄ requirit humi

litas est: vt dona dei que in se habz abscondat

⁊ se solum vilem ab extra demonstrat: nisi in

quantū honor dei ⁊ bonū proximi aliud regit

Nam non esset humilitas qñ pro salute proxi

mi ⁊ ad edificacionem aiarum posset offende

re. ⁊ predicare dona dei que habet si ea occultat.

ret. q̄ dī Martb. v. Luceat lux vestra ⁊c. Nō

tamen debet magis vilescere in apparentia q̄

in importet conditio sua ⁊ qualitas respectu co

rum cū quib⁹ vivit: q̄ sic potius esset superbi

o q̄ humilitas. xli. d. l. c. quisq; rebus. in sp̄i

Iactantia pprie importat q̄

hō verbis se extol

lat scdm Tho. xxij. q. cxvij. ar. i. Et patet ex

c. imitare. vi. q. i. Et procedit sm Diego. in li.

xxij. moralitū. Aliqñ ex supbia sic a cā interius

motina: q̄ ex hoc q̄ quis p̄ arrogantia interi⁹

supra se cleuat. plerūq; exteriori maiora quēdā

de se iactat. Et propterea ponit a Diego. ibi

dem. Tertia species superbie: lz non fit idē qd̄

supbia: sed est tanq; a cā impellētē. Aliqñ vō

procedit ab inani gloria. sicut a cā finali in qua

tū. l. iactator intēdit: q̄ p̄ suaz iactantia gloriā

pssequet. Et iō ponit ēt a Bie. filia inanis glo

rie ratōe finis. vt not. Alex. de ales. xxij. ti. co.

¶ Vtrū iactantia sit peccatū mortale. s̄. vt col

ligo ex Alex. ⁊ Tho. vbi. s̄. q̄ sic quadruplici.

¶ Primi duo modi sunt in q̄tum considerat ex

se. Scdō duo in q̄tum cōsiderat ex cā vel fine.

¶ Primo est mortale peccatū qñ iactator pferit

qd̄ est p̄ gloriā dei. sicut ille d̄ q̄ Eccebie. xxvij.

¶ Ecuatū est cor tuū: ⁊ dixisti deus ego sū. Ta

les sunt qui iactant se suis meritis habere aliq

bona dei: vel a se habere: vel illi qui de peccat

mortalibus que fecerunt vel non: iactant se: vt

strenni videant: vel etiā laudāt alios ⁊ iactāt:

de petis mortalibus que fecerūt: vt no. glo. in

c. s̄. sit pluri. vi. q. i. Secus esset de veniali: q̄

nō est contra deū. Scdō est peccatū mortale

qñ iactantia est p̄ charitatē. primi: sicut cū q̄s

iactando se promumpit in contumeliā. primi:

sicut phariscus. Luc. xvij. Non sum sicut ce

teri: velut ⁊ hic publicanus. als aut iactare se

de eo qd̄ nō est cont. a gloriā dei vel charitatē

primi ex se est veniale. Tertio est mortale pec

catū qñ peccat ex tali superbia vel vana gloriā

que sit mortale peccatū. Si vō nō erit morta

le peccatū talis superbia vel vana gloriā: sic

nec iactantia ex eis procedens. Quomō aut su

perbia vel vana gloriā sit mortale. vide super

bia ⁊ vana gloriā. Quarto est mortale qñ pro

cedit p̄ appetitū lucri in dānū. primi notabile

sicut cū quis se iactat magnū medicū: aduoca

tū: peritū: mltas sanctitates facere: sic certatani

⁊ hmōi: qui false in nocumētū. primi se iactāt

secus si nō eēt in nocumētū. primi: q̄ eēt veni

ale pctū. Intellige ēt si sit nocumētū alienius

importātie: q̄ id quod minimū est: rō apprebē

dit quasi nihil. ij. pbi. nisi intenderet etiam no

cere in multo: si posset.

¶ Vtrū iactantia possit esse in factis sic in di

ctis. s̄. q̄ pprie nō: sed equialēter sic: sicut cū

qs in vestibus: in equis: in domib⁹: in puuijs

in familia: in pulchritudine: ⁊ hmōi. vt appa

reat diues de magna domo et nobili p̄sapia:
et huiusmodi. Et sic erit mortale peccatū: sicut
iactantia in dictis: si p̄dicta que facit sint p̄ glo
riā dei et charitatē p̄ximi. vel ex superbia et va
na gloria mortali vel in deceptionē p̄ximi.

Iconomus dicitur cui res ecclesia
sua gubernanda
mādat. vt. lxxix. di. q. in quibusdam et
idē est iconomus q̄ syndicus: et dicitur clericus nō
laicus. vt patet in d. c. indicatū. ibidē. et in
c. qm̄. in quibusdam. xvi. q. vij. de quo die vt. j.
laic. §. i. Sed aduerte q̄ est differentia int̄ ac
torem p̄curatorem et syndicum seu iconomū
s̄m glo. i. c. erga ep̄m. ij. q. vij. q̄ actor cōstitutus
a nō dño et auctoritate iudicis: et ad p̄res lites
t̄m. Procurator. No sp̄ a vtro dño cōstitutus:
sive ad vnā litē: sive plures: sive p̄fetes sive fu
turas. Syndicus autē sive iconomus ab vniuer
sitate cōstitutus seu a collegio: et ad vnā eāz et plu
res et p̄fetes et futuras: et auctoritate ep̄i. d. iura.
calū. c. ip̄ator. in fi. Et nō t̄m oēs administra
tores eccle: vocat p̄curatores. i. q. iij. saluator.
vide glo. ibidē. et i. d. c. ip̄ator. cū suis allegatio
nibus. Tenet t̄m p̄da. in d. c. imp̄ator. q̄ si ad
vnā certam cām solum cōstitutus q̄ p̄t fieri
sine auctoritate superioris. als non.